



**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Tomaszowie Lubelskim**

ul. Aleje Grunwaldzkie 1, 22-600 Tomaszów Lubelski  
tel: (0 84) 664-44-11, fax: (0 84) 664-25-21,  
email: szpital@szpital-tomaszow.pl, www: http://szpital-tomaszow.pl



Tomaszów Lubelski dnia 2019-06-14

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI**

Nazwa zamówienia: **UDZIELANIE ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH W ZAKRESIE BADAŃ  
LABORATORYJNYCH, MIKROBIOLOGII I GRUŹLICY.**  
Numer sprawy: **SZZ.251.26.2019.KO**

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim w związku ze zwróceniem się Wykonawcy o wyjaśnienie treści konkursu, wyjaśnia:

### **Specyfikacja warunków konkursu ofert:**

#### **Pytanie 1**

Rozdział III ust. 2 – Prosimy o wyjaśnienie o jaką certyfikację chodzi? Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie badań w innych laboratoriach oferenta (to jest poza pomieszczeniami laboratorium szpitala ale bez korzystania w zakresie tych badań z podwykonawstwa podmiotów trzecich)?

#### **Odpowiedź**

**Udzielający Zamówienia dopuszcza wykonanie badań, których czas wykonania określony w załączniku nr 2 do SWKO wynosi powyżej 3 dni w innych laboratoriach Oferenta, które posiadają certyfikat akredytacyjny ISO 15189 lub równoważny.**

#### **Pytanie 2**

Rozdział III ust. 4 - Czy liczba badań została oszacowana na podstawie danych historycznych. Czy Zamawiający przewiduje wystąpienie okoliczności skutkujących obniżeniem liczby zlecanych badań w sposób stały o więcej niż 20% (czy Zamawiającemu znane są takie okoliczności)?

#### **Odpowiedź:**

**Liczba badań została oszacowana w oparciu o liczbę badań z 2018r. z uwzględnieniem przewidywanych zmian ilościowych. Udzielający Zamówienia nie przewiduje stałego obniżenia lub zwiększenia liczby badań, zaś ustalenie progu do określenia „stałości” jest niemożliwe gdyż w zależności od rozpatrywanego badania zmiana w zakresie sugerowanej wielkości 20% może stanowić 2 badania albo 100 badań.**

#### **Pytanie 3**

Rozdział III Zasady wykonywania świadczeń objętych konkursem:

Ust. 6 - zwracamy uwagę na naruszający uczciwą konkurencję charakter tego postanowienia! Gdyby to Zamawiający zapewniał system zamknięty do pobierania krwi to nie mógłby dokonać swobodnego wyboru jego producenta lecz obowiązany byłby przeprowadzić konkurencyjny przetarg. Prosimy o dopuszczenie możliwości zastosowania systemu zamkniętego alternatywnego (np. Greiner Bio-One)

#### **Odpowiedź:**

**Udzielający Zamówienia dopuszcza zastosowania równoważnego systemu zamkniętego do pobierania krwi.**

#### **Pytanie 4**

Rozdział III Zasady wykonywania świadczeń objętych konkursem:

Ust. 14 - Przyjmujący zamówienie lokuje swoje serwery w budynkach o odpowiedniej infrastrukturze informatycznej (zapasowe zasilanie, łącza internetowe itp). W związku z tym istnieje duże prawdopodobieństwo, że laboratorium uruchomione u zamawiającego będzie pracowało na serwerze znajdującym się w innej lokalizacji. Aby uruchomić połączenie HL7 konieczne będzie zestawienie VPN'a, czy w związku z powyższym zamawiający posiada router i łącze internetowe umożliwiające zestawienie połączenia VPN z szyfrowaniem IPSEC i translacją adresów SNAT?

#### **Odpowiedź:**

**Udzielający Zamówienia posiada router i łącze internetowe umożliwiające zestawienie połączenia VPN z szyfrowaniem IPSEC jednak bez możliwości translacji adresów SNAT.**

#### **Pytanie 5**

Rozdział III Zasady wykonywania świadczeń objętych konkursem:

Ust. 14 - Czy Zamawiający dysponuje licencjami do systemu HIS niezbędnymi do dokonania integracji?

#### **Odpowiedź:**

**Udzielający Zamówienia nie posiada licencji do systemu HIS. Integracje należy wykonać z uwzględnieniem wymagań zawartych w załączniku nr 7 do SWKO.**

#### **Pytanie 6**

Rozdział X ust. 5 pkt. 2 - prosimy o uzupełnienie części jawnej konkursu o podanie kwoty jaką Udzielający Zamówienia zamierza przeznaczyć na finansowanie umowy (wobec faktu, iż ta kwota ma znaczenie dla potrzeb ustalenia czy zachodzi przesłanka obligująca do unieważnienia postępowania)

#### **Odpowiedź:**

**Udzielający Zamówienia w części jawnej przekaze informację o kwocie jaką przeznacza na finansowanie umowy.**

#### **Pytanie 7**

Uprzejmie prosimy o podanie do informacji Oferentów, czy obecny wykonawca usług laboratoryjnych dla Szpitala, firma Synevo Sp. z o.o., zadeklarowała gotowość przekazania na podstawie art. 23<sup>1</sup> KP pracowników przejętych od Szpitala? Jeżeli tak, bardzo prosimy o przedstawienie listy pracowników do przekazania, ich kwalifikacji oraz sumarycznej kwoty brutto ich wynagrodzeń, uwzględniającej wszystkie składowe wynagrodzenia, w tym również dodatki pracodawcy

#### **Odpowiedź:**

**Pracownicy firmy Synevo Sp. z o.o. są pracownikami tej firmy bez możliwości przejścia do innej firmy, za pośrednictwem Udzielającego Zamówienie, w trybie art. 23<sup>1</sup> KP.**

#### **Załącznik nr 2 do SWKO:**

#### **Pytanie 8**

Prosimy o wyjaśnienie o jakie badania chodzi w pozycjach 232, 233, 234 i 235 – „POL-MKB”, „POL-PO3”, „POL-PO2” i „POL-WZ2”.

#### **Odpowiedź:**

**Udzielający Zamówienia wyjaśnia że badania w pozycjach 232, 233, 234 i 235 dotyczą:**

**POL-MKB – testy alergiczne w zakresie: surowicza albumina wołowa, mleko krowie, alfa laktoalbumina, beta-laktoalbumina kazeina, glutem**  
**POL-PO3 - testy alergiczne w zakresie: białko jaja kurzego, mleko, ryż, soja, marchew, jabłko, żółtko jaja kurzego, kazeina, kakao, mąka mix (pszenica, jęczmień, owies, żyto).**  
**POL-PO2 - testy alergiczne w zakresie: owoce cytrusowe mix (cytryna, pomarańcza, limonka, mandarynka), dorsz, sezam, orzech ziemny, pomidor, wieprzowina, cielęcina/wołowina, kurczak, seler, brzoskwinia.**  
**POL-WZ2 - testy alergiczne w zakresie: D. pteronyssius, D. farinae, kot, pies, żyto, Cladosporium herbarum + Alt. Alternata, pióra mix (gęś, kaczka, kura, indyk), brzoza.**



**Załącznik nr 5 do SWKO:**

**Pytanie 9**

Par. 2 ust. 1 - czy Zamawiający nie pominął możliwości zlecenia badań w formie elektronicznej (czemu zapewne ma służyć integracja systemu laboratoryjnego ze szpitalnym)?

**Odpowiedź:**

**§ 2 ust 1 przyjmuje brzmienie:**

**Podstawą wykonania świadczeń, o których mowa w §1 będzie stanowić pisemne zlecenie wystawione przez lekarzy udzielających świadczeń z zakresu ochrony zdrowia na rzecz Udzielającego Zamówienia, opatrzone pieczęcią komórki organizacyjnej Udzielającego Zamówienia, zwanej w dalszej części umowy Jednostką Zlecającą, lub zlecenie elektroniczne zawierające ww. informacje potwierdzone niezwłocznie zleceniem pisemnym lub zlecenie elektroniczne zawierające ww. informacje podpisane elektronicznym podpisem kwalifikowanym lekarza.**

**Pytanie 10**

Par. 3 ust. 3 pkt. 6 - zwracamy uwagę na naruszający uczciwą konkurencję charakter tego postanowienia! Gdyby to Zamawiający zapewniał system zamknięty do pobierania krwi to nie mógłby dokonać swobodnego wyboru jego producenta lecz obowiązany byłby przeprowadzić konkurencyjny przetarg. Prosimy o dopuszczenie możliwości zastosowania systemu zamkniętego alternatywnego (np. Greiner Bio-One).

**Odpowiedź:**

**Udzielający Zamówienia dopuszcza zastosowania równoważnego systemu zamkniętego do pobierania krwi którego nazwa zostanie wprowadzona do umowy.**

**Pytanie 11**

Par. 7 - Prosimy o uzupełnienie umowy o postanowienie wyraźnie statuujące obowiązek zwrotu zabezpieczenia po wygaśnięciu lub rozwiązaniu umowy.

**Odpowiedź:**

**W § 7 dopisuje się ustęp 5 w brzmieniu:**

**Zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie zwrócone Przyjmującemu Zamówienie, na wskazane przez niego konto, w terminie do 30 dni od dnia zakończenia umowy wraz z odsetkami po potrąceniu kosztów operacyjnych.**

**Pytanie 12**

Par. 12 ust. 2 - Zwracamy uwagę, iż przedmiotowe postanowienie umowne jest sprzeczne z art. 27 ust. 8 ustawy o działalności leczniczej, który przewiduje zamknięty katalog sposobów zakończenia umowy, wśród której nie przewidziano odstąpienia z przyczyn analogicznych jak w prawie zamówień publicznych.

**Odpowiedź:**

**Udzielający Zamówienia wykreśla w §12 ust 2.**

**Pytanie 13**

W związku z koniecznością prowadzenia całodobowego laboratorium analitycznego i mikrobiologicznego na terenie SPZOZ w Tomaszowie Lubelskim, czy Zamawiający wymaga aby Wykonawcy przedstawili deklaracje pracowników o podjęciu pracy w w/w lokalizacji od momentu rozpoczęcia realizacji kontraktu ?.

**Odpowiedź:**

**Udzielający Zamówienia wymaga by w laboratorium szpitala zatrudniona była stała obsada pracowników gwarantujących wykonanie badań z terminem realizacji do 3 dni i na „cito”. Wymóg wskazania osób, które będą uczestniczyły w realizacji niniejszej umowy i ewentualnego dołączenia deklaracji współpracy aktualnie dotyczy wyłącznie „diagnostyki laboratoryjnego ze specjalizacją z zakresu mikrobiologii” w ilości minimum 1 osoby.**

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Zespołu Opiekun Zaradczej  
w Tomaszowie Lub.  
lek. med. Anarzej Kaczor